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• Rangliste Kurzwaffen Silhouettenstich  

• Rangliste Kurzwaffenstich Kategorie "SuperMag" 

• Rangliste Kurzwaffenstich Kategorie "G&O"  
• Rangliste Langwaffenstich  

 
Der VSMS bedank sich für Deine Teilnahme und hofft, Dich im nächsten Jahr 

wieder begrüssen zu können. 

Chief Range Officer:  Heinrich M. Pfenninger 

Präsident VSMS:  Bernhard Paolini 

  

 
 
Voranzeige:  
Plausch-Schiessen 2011:  29. & 30. Juli 2011 

 



 
www.vsms.org 

 

Rangliste 

Plausch-Schiessen 2010 des VSMS  
30. & 31. Juli 2010 im Selgis (SZ) 

 

100731_Rangliste_Plauschschiessen_2010.doc, issued by KHP @ VSMS, 04/08/2010 Seite 2 von 10 

Kurzwaffen Silhouettenstich 
Sieger und Preisgewinner 
Rang Name Vorname PLZ Wohnort Jg. Punkte Ram 

1 Bösch Werner 5504 Othmarsingen 59 14 4 
2 Schmitt Beat 4512 Bellach 64 12 1 
3 Siegfried Peter 5504 Othmarsingen 50 9 3 

Rangliste mit allen Resultaten 
Rang Name Vorname PLZ Wohnort Jg. Punkte Ram 

1 Bösch Werner 5504 Othmarsingen 59 14 4 
2 Schmitt Beat 4512 Bellach 64 12 1 
3 Siegfried Peter 5504 Othmarsingen 50 9 3 
4 Weigmann Guido 4658 Däniken 66 9 2 
5 Rigoni Patrick 6314 Unterägeri 68 9 2 
6 Geissmann Peter 3903 Birgisch 53 9 1 
7 Broti Manuela 9000 St. Gallen 64 9 1 
8 Renz Rolf 4222 Zwingen 68 9 1 
9 Broti Manuela 9000 St. Gallen 64 8 2 

10 Schuler Franz 8200 Schaffhausen 66 8 1 
11 Weigmann Guido 4658 Däniken 66 8 0 
12 Meier Peter 8112 Otelfingen 41 8 0 
13 Caravatti Marco 8703 Erlenbach 44 7 1 
14 Kienle Robert 8903 Birmensdorf 41 7 0 
15 Conrad Philipp 9450 Altstätten 81 7 3 
16 Flury Werner 4717 Mümmliswil 45 7 2 
17 Geissmann Peter 3903 Birgisch 53 6 1 
18 Schuler Franz 8200 Schaffhausen 66 6 1 
19 Caravatti Susanna 8703 Erlenbach 62 6 0 
20 Siegfried Daniel 5504 Othmarsingen 75 6 0 
21 Renz  Rolf 4222 Zwingen 68 6 2 
22 Pagotto Ralph 9424 Rheineck 60 6 1 
23 Sirvent Marco 5704 Egliswil 81 6 0 
24 Ruders Jörn 5420 Ehrendingen 62 5 2 
25 Reichen Marcel 8330 Pfäffikon ZH 79 5 2 
26 Carotta Gaby 8634 Hombrechtikon 62 5 1 
27 Zobrist Carmen 5704 Egliswil 81 5 1 
28 Zobrist Carmen 5704 Egliswil 81 5 1 
29 Siegfried Peter 5504 Othmarsingen 50 5 0 
30 Moor Walter 6247 Schötz 61 5 0 
31 Meier Peter 8112 Otelfingen 41 5 2 
32 Schilliger Eduard 6442 Gersau 76 5 1 
33 Pagotto Esther 9424 Rheineck 54 5 0 
34 Brechbühl Stephan 3007 Bern 64 4 2 
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35 Felice Bruno 5073 Gipf-Oberfrick 41 4 1 
36 Derek Janos 3147 Mittelhäusern 55 4 1 
37 Wiederkehr Peter 4912 Aarwangen 66 4 1 
38 Siegfried Daniel 5504 Othmarsingen 75 4 1 
39 Häfeli Hermann 8810 Horgen 51 4 0 
40 Carotta Gaby 8634 Hombrechtikon 62 4 0 
41 König Sandro 8306 Brütisellen 86 4 0 
42 Meier Peter 8112 Otelfingen 41 4 1 
43 Kellerhans Eric 4614 Hägendorf 53 4 1 
44 Schweizer Heinrich 8587 Oberaach 54 4 0 
45 Arpagaus Remo 8854 Siebnen 71 3 1 
46 Gisler Patric 5325 Böttstein 77 3 1 
47 Ruh Rudolf 8810 Horgen 41 3 0 
48 Baldinger Rocco 5322 Koblenz 84 3 1 
49 Gomez Tumur 5605 Dottikon 69 3 0 
50 Weber Reinhard 4233 Meltingen 69 3 0 
51 Bergamin Carl 7452 Cunter 71 3 0 
52 Freda Marco 8165 Oberweningen 82 3 0 
53 Hafner Marco 4468 Kienberg 92 2 1 
54 Büge Horst 8800 Thalwil 50 2 0 
55 Fritschi Kurt 4800 Zofingen 54 2 0 
56 Schmid Tobias 4468 Kienberg 81 2 0 
57 Ruders Jörn 5420 Ehrendingen 62 2 1 
58 Schmid Tobias 4468 Kienberg 81 2 1 
59 Rippstein Lukas 4460 Gelterkinden 61 2 0 
60 Schmid Tobias d4468 Kienberg 81 2 0 
61 Sirvent Marco 4704 Egliswil 81 2 0 
62 Ammann Christoph 9476 Weite 76 1 1 
63 Kellerhals Eric 4614 Hägendorf 53 1 0 
64 Bissig Bruno 6422 Steinen 63 1 0 
65 Schweizer Susanne 9450 Altstätten 81 1 0 
66 Erne Curdin 5316 Gippingen 84 1 0 
67 Henggeler Alex 6314 Unterägeri 74 0 0 
68 Rippstein Lukas 4460 Gelterkinden 81 0 0 
69 Hafner Marco 4468 Kienberg 92 0 0 
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Kurzwaffenstich Kategorie "SuperMag"  
Sieger und Preisgewinner 
Rang Name Vorname PLZ Wohnort Jg. Punkte  

1 Bösch Werner 5504 Othmarsingen 59 9   
2 Siegfried Peter 5504 Othmarsingen 50 6   
3 Siegfried Daniel 5504 Othmarsingen 75 5   

Rangliste mit allen Resultaten 
Rang Name Vorname PLZ Wohnort Jg. Punkte   

1 Bösch Werner 5504 Othmarsingen 59 9   
2 Siegfried Peter 5504 Othmarsingen 50 6   
3 Siegfried Peter 5504 Othmarsingen 50 5   
4 Bösch Werner 5504 Othmarsingen 59 5   
5 Siegfried Daniel 5504 Othmarsingen 75 5   
6 Kellerhals Eric 4614 Hägendorf 53 3   
7 Meier Peter 8112 Otelfingen 41 2   
8 Geissmann Peter 3903 Birgisch 53 2   
9 Fritschi Kurt 4800 Zofingen 54 1   

10 Gisler Patric 5325 Böttstein 77 1   
11 Schärz Manuel 5512 Wohlenschwil 86 1   
12 Felice Bruno 5073 Gipf-Oberfrick 41 0   
13 Meier Peter 8112 Otelfingen 41 0   
14 Meier Peter 8112 Otelfingen 41 0   
15 Meier Peter 8112 Otelfingen 41 0   
16 Meier Peter 8112 Otelfingen 41 0   
17 Brechbühl Stephan 3007 Bern 64 0   
18 Weigmann Guido 4658 Däniken 66 0   
19 Schärz Manuel 5512 Wohlenschwil 86 0   
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Kurzwaffenstich Kategorie "G&O"  
Sieger und Preisgewinner 
Rang Name Vorname PLZ Wohnort Jg. Punkte 

1 Bösch Werner 5504 Othmarsingen 59 8 
2 Schmitt Beat 4512 Bellach 64 5 
3 Renz Rolf 4222 Zwingen 68 5 

Rangliste mit allen Resultaten 
Rang Name Vorname PLZ Wohnort Jg. Punkte 

1 Bösch Werner 5504 Othmarsingen 59 8 
2 Schmitt Beat 4512 Bellach 64 5 
3 Renz Rolf 4222 Zwingen 68 5 
4 Gisler Patric 5325 Böttstein 77 5 
5 Siegfried Peter 5504 Othmarsingen 50 4 
6 Carotta Gaby 8634 Hombrechtikon 62 4 
7 Meier Peter 8112 Otelfingen 41 3 
8 Caravatti Marco 8703 Erlenbach 44 3 
9 Caravatti Marco 8703 Erlenbach 44 3 

10 Carotta Gaby 8634 Hombrechtikon 62 3 
11 Renz Rolf 4222 Zwingen 68 3 
12 Ruh Rudolf 8810 Horgen 41 2 
13 Häfeli Hermann 8810 Horgen 51 2 
14 Bösch Werner 5504 Othmarsingen 59 2 
15 Rigani Patrick 6314 Unterägeri 65 2 
16 Schuler Franz 8200 Schaffhausen 66 2 
17 Wiederkehr Peter 4912 Aarwangen 66 2 
18 Ammann Christoph 9476 Weite 76 2 
19 Biedermann Thomas 9490 Vaduz 83 2 
20 Knuchel Lukas 5722 Gränichen 87 2 
21 Meier Peter 8112 Otelfingen 41 1 
22 Büge  Horst 8800 Thalwil 50 1 
23 Geissmann Peter 3903 Birgisch 53 1 
24 Caravatti Susanna 8703 Erlenbach 62 1 
25 Caravatti Susanna 8703 Erlenbach 62 1 
26 Ruders Jörn 5420 Ehrendingen 62 1 
27 Broti Manuela 9000 St. Gallen 64 1 
28 Rigani Patrick 6314 Unterägeri 65 1 
29 Bergamin Carl 7452 Cunter 71 1 
30 Fleury Alain 4053 Basel 86 1 
31 Schuler Franz 8200 Schaffhausen 66 0 
32 Arpagaus Remo 854 Siebnen 71 0 
33 Henggeler Alex 6314 Unterägeri 74 0 
34 Siegfried Daniel 5504 Othmarsingen 75 0 
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35 Gisler Patric 5325 Böttstein 77 0 
36 Marquart Remo 9463 Oberriet 83 0 
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Langwaffenstich 
Sieger und Preisgewinner 
Rang Name Vorname PLZ Wohnort Jg. Punkte Shoot-Off 

1 Renz Rolf 4222 Zwingen 68 10 5 
2 Binder Thomas 8965 Geroldswil 79 10 4 
3 Siegfried Peter 5504 Othmarsingen 50 10 3 

Rangliste mit allen Resultaten 
Rang Name Vorname PLZ Wohnort Jg. Punkte Shoot-Off 

1 Renz Rolf 4222 Zwingen 68 10 5 
2 Binder Thomas 8965 Geroldswil 79 10 4 
3 Siegfried Peter 5504 Othmarsingen 50 10 3 
4 Schmitt Beat 4512 Bellach 64 10 3 
5 Binder Thomas 8954 Geroldswil 79 10 3 
6 Frey Thomas 5600 Lenzburg 81 10 3 
7 Siegfried Peter 5504 Othmarsingen 50 9   
8 Schweizer Heinrich 8587 Oberaach 54 9   
9 Brechbühl Stephan 3007 Bern 64 9   

10 Renz Rolf 4222 Zwingen 68 9   
11 Eichelberger Beat 5506 Mägenwil 78 9   
12 Marquart Remo 9463 Oberriet 83 9   
13 Fleury Alain 4053 Basel 86 9   
14 König Sandro 8306 Brütisellen 86 9   
15 Demarmels Renato 8317 Tagelswangen 91 9   
16 Eichelberger Adrian 4934 Madiswil 96 9   
17 Eichelberger Ueli 4934 Madiswil 50 8   
18 Siegfried Peter 5504 Othmarsingen 50 8   
19 Altherr Willi 8902 Urdorf 56 8   
20 Siegfried Daniel 5504 Othmarsingen 75 8   
21 Siegfried Daniel 5504 Othmarsingen 75 8   
22 Marquart Remo 9463 Oberriet 83 8   
23 Kienle Robert 8903 Birmensdorf 41 7   
24 Eichelberger Ueli 4934 Madiswil 50 7   
25 Altherr Willi 8902 Urdorf 56 7   
26 Bösch Werner 5504 Othmarsingen 59 7   
27 Pagotto Ralph 9424 Rheineck 60 7   
28 Moor Walter 6247 Schötz 61 7   
29 Baumann Urs 6430 Schwyz 63 7   
30 Weigmann Guido 4658 Däniken 66 7   
31 Renz Rolf 4222 Zwingen 68 7   
32 Mühlebach Jürg 8047 Zürich 69 7   
33 Mühlebach Jürg 8047 Zürich 69 7   
34 Hermann Marc A. 4415 Lausen 71 7   
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35 Alder Ernst 9244 Niederuzwil 75 7   
36 Eichelberger Beat 5506 Mägenwil 78 7   
37 Binder Thomas 8954 Geroldswil 79 7   
38 Binder Thomas 8954 Geroldswil 79 7   
39 Biedermann Christian 9490 Vaduz 81 7   
40 Biedermann Christian 9490 Vaduz 81 7   
41 Miljevic Ljubomir 8004 Zürich 81 7   
42 Biedermann Thomas 9490 Vaduz 83 7   
43 Biedermann Thomas 9490 Vaduz 83 7   
44 Eichelberger Adrian 4934 Madiswil 96 7   
45 Kellerhals Eric 4614 Hägendorf 53 6   
46 Kellerhals Eric 4614 Hägendorf 53 6   
47 Schweizer Margrit 8587 Oberaach 58 6   
48 Bösch Werner 5504 Othmarsingen 59 6   
49 Moor Walter 6247 Schötz 61 6   
50 Bissig Bruno 6422 Steinen 63 6   
51 Bissig Bruno 6422 Steinen 63 6   
52 Schuler Franz 8200 Schaffhausen 66 6   
53 Wiederkehr Peter 4912 Aarwangen 66 6   
54 Mühlebach Jürg 8047 Zürich 69 6   
55 Siegfried Daniel 5504 Othmarsingen 75 6   
56 Eichelberger Beat 5506 Mägenwil 78 6   
57 Binder Thomas 8954 Geroldswil 79 6   
58 Biedermann Christian 9490 Vaduz 81 6   
59 Biedermann Christian 9490 Vaduz 81 6   
60 Miljevic Ljubomir 8004 Zürich 81 6   
61 Erne Curdin 5316 Gippingen 84 6   
62 Erne Curdin 5316 Gippingen 84 6   
63 Fleury Alain 4053 Basel 86 6   
64 Wiederkehr Simon 4912 Aarwangen 94 6   
65 Meier Peter 8112 Otelfingen 41 5   
66 Büge Horst 8800 Thalwil 50 5   
67 Büge Horst 8800 Thalwil 50 5   
68 Heiniger Werner 4936 Kleindietwil 54 5   
69 Pagotto Ralph 9424 Rheineck 60 5   
70 Moor Walter 6247 Schötz 61 5   
71 Weigmann Guido 4658 Däniken 66 5   
72 Vetsch Marcel 9470 Buchs 70 5   
73 Vetsch Marcel 9470 Buchs 70 5   
74 Vetsch Marcel 9470 Buchs 70 5   
75 Hermann Marc A.  4415 Lausen 71 5   
76 Wüthrich Felix 3360 Herzogenbuchsee 71 5   
77 Wüthrich Felix 3360 Herzogenbuchsee 71 5   
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78 Gisler Patric 5325 Böttstein 77 5   
79 Conrad Philipp 9450 Altstätten 81 5   
80 Sirvent Marco 5704 Egliswil 81 5   
81 Sommer Boris 5621 Zufikon 85 5   
82 König Sandro 8306 Brütisellen 86 5   
83 König Sandro 8306 Brütisellen 86 5   
84 Demarmels Renato 8317 Tagelswangen 91 5   
85 Eichelberger Adrian 4934 Madiswil 96 5   
86 Flury Werner 4717 Mümliswil 45 4   
87 Flury Werner 4717 Mümliswil 45 4   
88 Eichelberger Ueli 4934 Madiswil 50 4   
89 Heiniger Werner 4936 Kleindietwil 54 4   
90 Weigmann Guido 4658 Däniken 66 4   
91 Hermann Marc A. 4415 Lauen 71 4   
92 Hermann Marc A.  4415 Lauen 71 4   
93 Biedermann Christian 9490 Vaduz 81 4   
94 König Sandro 8306 Brütisellen 86 4   
95 Eggenberger Roman 9470 Buchs 90 4   
96 Demarmels Renato 8317 Tagelswangen 91 4   
97 Häfeli Hermann 8810 Horgen 51 3   
98 Geissmann Peter 3903 Birgisch 53 3   
99 Kellerhals Eric 4614 Hägendorf 53 3   

100 Schweizer Margrit 8587 Oberaach 58 3   
101 Ruders Jörn 5420 Ehrendingen 62 3   
102 Ruders Jörn 5420 Ehrendingen 62 3   
103 Bissig Bruno 6422 Steinen 63 3   
104 Weigmann Guido 4658 Däniken 66 3   
105 Brunner Urs 8055 Zürich 67 3   
106 Hermann Marc A. 4415 Lausen 71 3   
107 Eichelberger Beat 5506 Mägenwil 78 3   
108 Eichelberger Beat 5506 Mägenwil 78 3   
109 Zobrist Carmen 5704 Egliswil 81 3   
110 Sommer Boris 5621 Zufikon 85 3   
111 Demarmels Renato 8317 Tagelswangen 91 3   
112 Wiederkehr Simon 4912 Aarwangen 94 3   
113 Meier Peter 8112 Otelfingen 41 2   
114 Lüthi Hans 8047 Zürich 45 2   
115 Lüthi Hans 8047 Zürich 45 2   
116 Häfeli Hermann 8810 Horgen 51 2   
117 Geissmann Peter 3903 Birgisch 53 2   
118 Ruders Jörn 5420 Ehrendingen 62 2   
119 Bissig Bruno 6422 Steinen 63 2   
120 Schuler Franz 8200 Schaffhausen 66 2   
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121 Gomez Tumur 5605 Dottikon 69 2   
122 Arpagaus Remo 8854  Siebnen 71 2   
123 Gisler Patric 5325 Böttstein 77 2   
124 Biedermann Christian 9490 Vaduz 81 2   
125 Baldinger Rocco 5322 Koblenz 84 2   
126 Schweizer  Jürg 9000 St.Gallen 85 2   
127 König Sandro 8306 Brütisellen 86 2   
128 König Sandro 8306 Brütisellen 86 2   
129 Nielsen Oliver 5620 Bremgarten 86 2   
130 Brunner Urs 8055 Zürich 67 1   
131 Weber Reinhard 4233 Meltingen 69 1   
132 Arpagaus Remo 8854 Sieben 71 1   
133 Bergamin Carl 7452 Cunter 71 1   
134 Bergamin Carl 7452 Cunter 71 1   
135 Hermann Marc A. 4415 Lausen 71 1   
136 Jordi Susanne 8913 Ottenbach 71 1   
137 Ammann Christoph 9476 Weite 76 1   
138 Baldinger Rocco 5322 Koblenz 84 1   
139 Fleury Alain 4053 Basel 86 1   
140 Schärz Manuel 5512 Wohlenschwil 86 1   
141 Schärz Manuel 5512 Wohlenschwil 86 1   
142 Knuchel Lukas 5722 Gränichen 87 1   
143 Eggenberger Roman 9470 Buchs 90 1   
144 Demarmels Renato 8317 Tagelswangen 91 1   
145 Meier Peter 8112 Otelfingen 41 0   
146 Meier Peter 8112 Otelfingen 41 0   
147 Meier Peter 8112 Otelfingen 41 0   
148 Brunner Urs 8055 Zürich 67 0   
149 Weber Reinhard 4233 Meltingen 69 0   
150 Weber Reinhard 4233 Meltingen 69 0   
151 Wepf Daniel 6374 Buochs 72 0   
152 Reichen Marcel 8330 Pfäffikon ZH 79 0   
153 Freda Marco 8165 Oberweningen 82 0   
154 Baldinger Rocco 5322 Koblenz 84 0   
155 Erne Curdin 5316 Gippingen 84 0   
156 Nielsen Oliver 5620 Bremgarten 86 0   
157 Knuchel Lukas 5722 Gränichen 87 0   
158 Scheidegger Lorena 5512 Wohlenschwil 87 0   
159 Scheidegger Lorena 5512 Wohlenschwil 87 0   
160 Demarmels Renato 8317 Tagelswangen 91 0   

 


